АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Веселовское

от 27.09.2024 г.                                                                                               № 47
Об утверждении условий приватизации нежилого здания общей площадью 120,0 кв.м. расположенное по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, пос. Новый Баганенок,  ул. Мира, 4а

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации нежилого здания общей площадью 120,0 кв.м. расположенное по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, пос. Новый Баганенок,  ул. Мира, 4а (приложение №1).
2. Подготовить информационное сообщение и организовать проведение аукциона по продаже нежилого здания, указанного в пункте 1 [image: image3.jpg]

3. Опубликовать информационное сообщение о продаже нежилого здания в печатном издании «Бюллетень органом местного самоуправления Веселовского сельсовета», и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета в сети «Интернет» (http://veselovskoe.nso.ru/.ru), на официальном сайте Российской Федерации в  сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) и (www.rts-tender.ru).
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Бюллетень органом местного самоуправления Веселовского сельсовета», и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета  в сети «Интернет» (http://veselovskoe.nso.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru).
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                               А.Л. Королев
М.А. Шандра
53-205

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

                                                                                Веселовского сельсовета

                                                                                Краснозерского района

                                                                                     Новосибирской области

                                                                                       от 27.09.2024 № 47
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДЬЮ 120,0 КВ.М.
 РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ,
 КРАСНОЗЕРСКИЙ РАЙОН, ПОС. НОВЫЙ БАГАНЕНОК,  УЛ. МИРА, 4А

1. Объектом приватизации является нежилое здание назначение: нежилое здание, с кадастровым номером 54:13:022701:364, общей площадью 120,0 кв.м., (далее по тексту здание) расположенное по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, пос. Новый Баганенок,  ул. Мира, 4а

[image: image1.jpg]

Здание является собственностью Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Выписка из ЕГРН от 11.03.2024г., № регистрации права собственности 54:13:022701:364-54/131/2024-1 11.03.2024г.).
2. Способ приватизации продажа муниципального имущества на аукционе (аукцион проводится в электронной форме). Форма подачи предложений по цене открытая (предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов). Победителем аукциона признаётся участник, предложивший наиболее высокую цену за здание.
3. Начальная цена, включая НДС за продажу здания [image: image2.jpg]

составляет 25 000,00  (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Величина повышения цены (”шаг аукциона") установлена в размере 5 % начальной цены и составляет — 1 250 (одна тысяча двести пятьдесят)  рублей 00 копеек.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 % начальной цены и составляет — 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.
4. Срок заключения договора купли-продажи — в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
Покупатель в течение пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукциона обязан подписать и возвратить представленный ему продавцом договор купли-продажи.
5. Срок и порядок оплаты.
Покупатель муниципального имущества оплачивает стоимость здания в течение 10 дней после дня заключения договора купли-продажи здания.